ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 17 августа 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

17.08.2020         64

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства Камчатского края

ВАСИЛЕВСКИЙ Р.С.,
заместитель руководителя штаба

Присутствовали: список прилагается.

1. Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского
края.

(Василевский Р.С., Сорокина Е.Н., Течко С.Л., Липаков Е.Л., Иринина И.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионального

штаба по данному вопросу.

1.2. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на

мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19,

1.2.1. Минспецпрограмм Камчатского края (Липакову Е.Л.):
для покрытия расходов на период с 1 июля по 15 августа 2020 года

многоканального телефонного центра по вопросам недопущения распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
бюджетные средства в сумме 4354,0 тыс. рублей,

для приобретения в краевой резерв материальных ресурсов средств
индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств и прочих материалов для
обеспечения безопасности участников голосования
11-13 сентября 2020 года и членов избирательных комиссий бюджетные средства
в сумме 6358,32175 тыс. рублей.

1.2.2. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.):
для приобретения запаса средств индивидуальной защиты (респираторы

одноразовые, халаты одноразовые, бахилы высокие одноразовые, шапочки
медицинские одноразовые, защитные экраны для лица, одноразовые перчатки)
бюджетные средства в сумме 8235,0 тыс. рублей;

2

для приобретения 5 холодильных установок для хранения
иммунобиологического лекарственного препарата – вакцины против SARS-CoV-2
бюджетные средства в сумме 1500,0 тыс. рублей;

для осуществления расходов по оплате отпусков и выплаты компенсации за
неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам согласно
постановлений Правительства Камчатского края от 13.04.2020 № 131-П и № 132-П
бюджетные средства в сумме 15900,0 тыс. рублей;

для осуществления выплат стимулирующего характера за особые условия
труда и дополнительную нагрузку работникам медицинских организаций за
сентябрь 2020 года бюджетные средства в сумме 68000,0 тыс. рублей;

для нужд ГБУЗ «Камчатская краевая детская инфекционная больница» на
выполнение работ по обеспечению палаты реанимации, приемного покоя и
Мельцоровских боксов, используемых для размещения пациентов с особо-
опасными инфекциями, кислородной подводкой бюджетные средства в сумме
648,0 тыс. рублей;

для нужд ГБУЗ «Камчатский краевой центр по профилактике борьбы со
СПИД и инфекционными заболеваниями» на оплату услуг грузовой перевозки за
доставку гуманитарного груза для медицинских учреждений края от ООО «Атлас
АВИА» бюджетные средства в сумме 346,534 тыс. рублей;

для нужд ГБУЗ Камчатского края «Петропавловск-Камчатская городская
больница № 1» для оплаты доставки гуманитарного груза для медицинских
учреждений края от ООО «НОАВТЭК-Усть-Луга» бюджетные средства в сумме
482,25 тыс. рублей.

Срок – до 20 августа 2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио заместителя
Председателя
Правительства
Камчатского края

Р.С. Василевкий
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

01FC666901C2AB5EAA4B1A0C7111C6E837
Василевский Роман Сергеевич

Действителен с 22.05.2020 по 22.08.2021
ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
регионального штаба по недопущению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
 (далее – штаб)

1.  ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

2.  СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

3.  ТЕЧКО
Сергей Леонидович

- врио Министра финансов Камчатского
края;

Приглашенные:

4.  ИРИНИНА
Инга Витальевна

- Председатель Избирательной комиссии
Камчатского края;

5.  КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края, секретарь штаба;

6.  ЛИПАКОВ
Евгений Леонидович

- заместитель Министра специальных
программ и по делам казачества
Камчатского края.